
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

20.02.2023 № В-3845

О результатах Всероссийского профессионального педагогического конкурса "Организация коррекционно-
развивающей работы в условиях реализации ФГОС"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 
5) Комелькова Наталья Рифхатовна ДП-0 №138118 от 21.02.2023
6) Шуршалева Лилия Александровна ДП-0 №138529 от 21.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального педагогического конкурса "Организация коррекционно-развивающей работы в 
условиях реализации ФГОС"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Хлестова Ирина 
Владимировна «Воспитываем счастливых детей» 2 место ДП-0 №136977

2 Гарская Наталья 
Владимировна

Знакомство с понятием «Ноты» 3 
класс 1 место ДП-0 №137294

3 Завьялова Елена 
Сергеевна

Автоматизация звука ш в словах, 
предложениях, в связном тексте ( в 
соответствии с ФГОС НОО)

2 место ДП-0 №137596

4 Абдишева Любовь 
Александровна

Здоровьесберегающие технологии 
на уроке ритмики 1 место ДП-0 №137921

5 Лупанова В. В., 
Завьялова Е. Н.

«Использование дидактического 
пособия «Кубики-помощники» как 
средство развития связной речи и 
воображения детей дошкольного 
возраста». Из опыта работы.

2 место ДП-0 №138155

6 Татьяна Юрьевна 
Комиссарова

Сказкотерапия для облегчения 
адаптации малышей . 1 место ДП-0 №138416

7 Гиниятуллина Елена 
Валерьевна

«Обучение детей старшего 
дошкольного возраста 
рассказыванию»

3 место ДП-0 №138427



8 Ковальчук Людмила 
Сергеевна "Сенсорноя доска" 1 место ДП-0 №138520

9 Данилевская Мария 
Алексеевна

Польза проведения 
артикуляционной гимнастики на 
занятиях по развитию речи для 
детей 5-7 лет

1 место ДП-0 №138523

10 Гизятуллова Ленария

Эмоциональная сфера 
дошкольников с задержкой 
психического развития как предмет 
коррекционной работы.

2 место ДП-0 №138578

11 Черкашина Дина 
Дмитриевна

Конспект индивидуального 
логопедического занятия для детей 
с ОНР

1 место ДП-0 №138645

12 Семенова М. В. и 
Картамыш К. С.

«Нейропсихологические приемы в 
работе учителя-логопеда и педагога-
психолога как средство 
формирования функциональной 
грамотности у детей с тяжелыми 
нарушениями речи»

2 место ДП-0 №138721

13 Бухталкина Юлия 
Андреевна

Развитие крупной и мелкой 
моторики у детей с умеренной 
умственной отсталостью 
(подготовка руки к письму)

2 место ДП-0 №138733

14 Коржова Елена 
Владимировна

Сенсорные игры: рекомендации по 
созданию игровой среды в 
домашних условиях

1 место ДП-0 №138755

15 Дина Дмитриевна 
Черкашина

Конспект фронтального 
логопедического занятия "Звук и 
буква С"

1 место ДП-0 №138822

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


